Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33046

CONVITE Nº10/2015 - CPL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas modifi cações posteriores, e considerando o relatório
da Comissão Permanente de Licitação do DETRAN/PA, homologo
o procedimento licitatório de CONVITE Nº10/2015-CPL, tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução de serviços de engenharia referentes à reforma do
prédio e substituição do portão da vistoria da agência, sede
CIRETRAN do Município de Mãe do Rio, e adjudico o objeto
à empresa: SLUMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP,
vencedora do referido certame.
Autorizo a contratação.
Belém, 08 de Janeiro de 2016.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Diretor Geral, em exercício
Portaria nº026/2016 - DOE 33.044

Protocolo 916716

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 08/01/2016            Classifi cação do Objeto:
Obra/Serviço de Engenharia
Justifi cativa: Conforme fundamentação legal o inciso II do §
1º do artigo 57 da Lei 8.666/93. Fica prorrogado por mais 30
(trinta) dias, a contar de 12/01/16 à 10/02/16 o prazo para
conclusão da obra de construção da Unidade Integrada de Polícia
no município de Conceição do Araguaia/Pa.
Orçamento:
Contrato: 06      Exercício: 2015
Contratado: MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF nº 11.162.439/0001-37
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, Conjunto Flamengo nº. 94,
Bairro: Marco, CEP: 66.087-370.
Ordenadora, em exercício: ALICE KIMICO FUKUSHIMA
MURAKAMI

Protocolo 916594

OUTRAS MATÉRIAS
AVISO DE LICITAÇÃO CANCELADA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2015/316182
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2015-FISP.

O Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, através
de sua Pregoeira, comunica aos interessados que a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2015-FISP, do tipo menor
preço global do lote, cujo objeto é a aquisição de 170 (cento e
setenta) SWITCH, para atender as necessidades da Diretoria de
Informática, manutenção e Estatística da Polícia Civil do Estado
do Pará, foi declarada CANCELADA na aceitação, conforme Ata
constante nos autos do processo licitatório em questão.

Belém, 04 de janeiro de 2016
PREGOEIRA FISP

Protocolo 916652

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01, DE ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES

COMBATENTES 2015.
EDITAL Nº 08/2016 – CBMPA/CFO COMBATENTES, DE 08

DE JANEIRO DE 2016.
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado
por seu Comandante Geral, torna público o resultado
defi nitivo de pedidos de atendimento especial para a
realização do Exame de Conhecimentos, mediante as
condições estabelecidas no Edital Nº 01/2015 – CBMPA/CFO
COMBATENTES, de 04 de novembro de 2015, que normatiza o
Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES
(CFO BM COMBATENTES 2015), como se segue:
1 – Relação defi nitiva dos candidatos que tiveram seus pedidos
de atendimento especial integralmente e parcialmente

deferidos para a realização do Exame de Conhecimentos, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e necessidades deferidas.

Inscrição Nome Atendimentos especiais
deferidos

649012673 Bruno Diniz Do Nascimento De
Sousa

Prova e cartão de respostas
ampliados

649009745 Camila Alves Dos Santos Reis Cadeira para canhoto
649003117 Dayane Ferreira Quaresma Mesa e cadeira separadas

649012618 Flavia Zildiane Conceiçao Dos
Santos Sala para amamentação

649007046 Jefferson Aparecido Cerqueira De
Sousa

Mesa e cadeira separadas;
Prova e cartão de respostas
ampliados; Acesso facilitado

649009461 Juscielson Soares Da Silva Permissão para uso de
aparelho auditivo

649010322 Luan Ariel Souza E Souza Cadeira para canhoto
649002038 Luyze Giovanna De Lima Bergamim Sala para amamentação
649014327 Priscilla Ketheny Gomes De Almeida Sala para amamentação
649007285 Raphael Bruno Da Silva Sampaio Cadeira para canhoto
649013403 Renata Pessoa De Nazare Acesso facilitado
649012918 Ronaldo Witor Oliveira Da Silva Cadeira para canhoto
649004271 Rosamaria Luz Soares Cascaes Mesa e cadeira separadas
649009026 Thircileide Pereira Dos Santos Sala para amamentação

649012645 Welington Kennedy Santos Bento
Sala no térreo; Apoio para
perna (cadeira extra); Acesso
facilitado

649002924 William Amoedo Chaves Cadeira para canhoto

2 – Não houveram candidatos que tiveram seus pedidos de
atendimento especial indeferidos.
3 – O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 08 de janeiro de 2016.

ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01, DE ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES

COMBATENTES 2015.
EDITAL Nº 09/2016 – CBMPA/CFO COMBATENTES, DE 08

DE JANEIRO DE 2016
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ,
representado por seu Comandante Geral, torna público o
resultado dos recursos interpostos pelos candidatos
contra o indeferimento de inscrições, mediante as
condições estabelecidas no Edital Nº 01/2015 – CBMPA/CFO
COMBATENTES, de 04 de novembro de 2015, que normatiza o
Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES
(CFO BM COMBATENTES 2015), na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e resultado
do recurso:

Inscrição Nome Resultado

649007818 Abilio Correa Teles Junior Improcedente
649005892 Adelson Junho Santos Carvalho Improcedente
649000749 Adriano Souza Da Rocha Improcedente
649000050 Alan Johnes Oliveira Sousa Improcedente
649004813 Alcione Pereira Lambe Campos Improcedente
649006395 Aldenor De Jesus Queiroz Júnior Improcedente
649009013 Alex Ribeiro Coutinho Procedente
649001597 Aluizio Pompeu Da Costa Improcedente
649012720 Anderson Cardoso E Cardoso Improcedente
649013264 Anderson Cardoso E Cardoso Improcedente
649004466 Anderson De Assis Torres De Sousa Improcedente
649013637 Andre Luiz Dos Santos Barbosa Improcedente
649011328 Andre Luiz Santos Sinfronio Da Silva Improcedente
649007533 Antonio Arlan Das Neves Silva Improcedente
649012201 Antonio Carlos Monteiro Amoras Junior Improcedente
649012628 Anuar Sadat Ferreira Muniz Dos Santos Improcedente
649005929 Arthur Cezar Anaissi De Moraes Improcedente
649011399 Beatriz Ferreira De Castro Improcedente
649008506 Carlos Emanuel Aviz De Quadros Improcedente
649012800 Caroline De Almeida Martins Improcedente

649000238 Cristilene De Paiva Costa Improcedente
649001167 Dálio Valterlon Pinto Da Silva Improcedente
649000661 Diemerson Salomão Negrão Maués Improcedente
649013022 Edilayne Costa Gama Improcedente
649011921 Elder Manoel Soares Fonseca Improcedente
649002094 Fabiano Costa Dos Santos Improcedente
649013249 Fernando Nunes Souza Improcedente
649006784 Flavio Reinaldo Da Silva Vasconcelos Improcedente
649001968 Gelmax Dos Praseres Ribeiro Improcedente
649013576 Gilvane Oliveira De Melo Improcedente
649003737 Hygson Da Silva Rodrigues Improcedente
649010095 Jamylson Da Silva Matoso Improcedente
649000804 Jefferson Dias Ferreira Improcedente
649014200 João Paulo Veloso Corrêa Improcedente
649002307 Joilson De Oliveira Silva Improcedente
649014805 Jorge Pereira Da Silva Improcedente
649000194 Jorge Sostenes Dos Santos Ferreira Improcedente
649000567 Jose Marcos De Sousa Junior Improcedente
649014328 José Otávio Da Siva Macedo Improcedente
649013666 Leticia Pereira Costa Improcedente
649013890 Lia Maira Da Silva Duarte Improcedente
649010025 Luis Henrique Sousa Furtado Procedente
649001501 Luiz Carlos Santos Carmo Improcedente
649013198 Madson Soares Do Nascimento Improcedente
649014520 Marcos Antonio De Oliveira Passos Improcedente
649009483 Marcos Moraes Dos Santos Improcedente
649003524 Marcus Soares Maria Guimarães Improcedente
649000343 Maria Adriana Freire Ribeiro Improcedente
649000586 Martinho Matias Pereira Improcedente
649013918 Nemora Thayna De Freitas Pinto Improcedente
649006898 Osvaldino Da Silva De Sousa Improcedente
649000704 Paulo Cesar Da Silva Moura Improcedente
649011896 Relry Monteiro Borges Improcedente
649000014 Roberto Dos Santos Silva Improcedente
649000044 Rodrigo Da Silva Vasconcelos Improcedente
649015869 Rosivan Diego Carvalho Dos Santos Improcedente
649012738 Ruzya Marcia De Carvalho Almeida Improcedente
649000043 Sanniery Lisboa Da Silva Improcedente
649010164 Sèrgio Tiago Carvalho Dos Santos Improcedente
649015745 Thiago Nogueira Alves Improcedente
649009179 Thyago Carreira Da Cunha Improcedente
649011015 Valteir Gomes De Oliveira Improcedente
649009007 Vicente De Almeida Pantoja Improcedente
649008133 Wallace Clayton Negrão Tavares Improcedente
649000554 Wanderly Lopes De Sousa Improcedente
649001186 Washington De Aviz Chaves Improcedente

1 - Os candidatos terão acesso à justifi cativa do resultado
de recurso através de link para consulta individual, que será
disponibilizado no site www.consulplan.net.
2  - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 08 de janeiro de 2016.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração do Estado do Pará

Protocolo 916738

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 004 DE 05.01.2016
Servidor: ALESSANDRA MIRANDA ROCHA
Matrícula: 55589389/3
Período Aquisitivo: 2014/2015
Período Anterior: 03.08 a 01.09.15
Novo período: 04.01 A 18.01.16, restando 15 (quinze) dias para
posterior usufruto.

Protocolo 916398